PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 октября 2014г. № 57-н

г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 № 43-н «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Мысковского городского округа»

С целью устранения противоречий, в связи с протестом прокурора города Мыски от 12.09.2014 № 1-225в-2014/1264 на Решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 № 43-н «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Мысковского городского округа», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:
1. Удовлетворить протест прокурора города Мыски от 12.09.2014 № 1-225в-2014/1264 на Решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 № 43-н «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Мысковского городского округа».

2. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Мысковского городского округа, утвержденный решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.08.2011 № 43-н, (в редакции решения Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 19.08.2014 № 45-н), (далее - Порядок) следующие изменения и дополнения:
2.1. В пункт 1.1 Порядка слова «и основания» исключить.

2.2. Порядок дополнить разделом 5, изложив его  в следующей редакции:
«5. Порядок предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений

5.1. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда Мысковского городского округа детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Кемеровской области в порядке, установленном для предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Кемеровской области.».
3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Настоящее решение направить в прокуратуру города Мыски.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А. Краснов).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа
                                                 Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа
       Д.Л.Иванов
«____»____________2014г.

         (дата подписания)